
ŠV. JUOZAPAS, ŠVČ. M. MARIJOS SUŽADĖTINIS IR 

VISUOTINĖS BAŽNYČIOS GLOBĖJAS 
 

Šv. Juozapas, Švč. M. Marijos sužadėtinis ir Kūdikėlio Jėzaus įtėvis, su 

tikėjimu bei nuolankumu atliko sunkią, bet šlovingą Dievo jam pavestą 

misiją. Jis tapo pavyzdžiu ne tik šeimos tėvams, bet ir nuolankiai 

dirbantiems kasdienius darbus, taip pat dvasinio skaistumo sergėtoju ir 

krikščioniškų šeimų gynėju. Šv. Juozapo garbinimas į Bažnyčios liturgiją 

buvo įvestas neseniai. Šventę, švenčiamą skirtingu laiku, XV a. pradėta 

švęsti kovo 19 dieną. Į bendrąjį bažnytinį kalendorių 1691 m. ją įtraukė 

popiežius Grigalius XV. 

Šios dienos Evangelija pasakoja apie mūsų Viešpaties vaikystę ir 

pateikia svarbius duomenis apie šv. Juozapo asmenybę. Prieš mūsų akis jis 

iškyla kaip stebėtinai kilnus ir kuklus žmogus. Skaitinyje jis – teisusis, 

kurio siela visiškai priklauso Dievui: ji pilna palaiminimų, pašlovinta 

Dievo ir gerbiama žmonių. 
 

Introitus 

Ps. 91, 13–14. Iustus ut palma 

florébit: sicut cedrus Líbani mul-

tiplicábitur: plantátus in domo Dó-

mini: in átriis domus Dei nostri. 

Ps. 91, 2. Bonum est confiteri 

Dómino: et psállere nómini tuo, 

Altíssime. 

Introitas 

Ps 91, 13–14. Teisingasis žydės 

kaip palmė, augs kaip Libano ked-

ras, pasodintas Viešpaties namuose, 

mūsų Dievo prieangiuose. 

Ps 91, 2. Gera yra šlovinti Viešpatį 

ir giedoti šlovės giesmes tavo var-

dui, Aukščiausiasis. 
 

Collecta 

Sanctíssimæ Genetrícis tuæ Sponsi, 

quæsumus, Dómine, méritis adiuvé-

mur: ut, quod possibílitas nostra non 

óbtinet, eius nobis intercessióne 

donétur: Qui vivis et regnas... 

Kolekta 

Tepadeda mums meldžiame Tave, 

Viešpatie, Švenčiausiosios Tavo 

Motinos sužadėtinio nuopelnai, kad 

jo užtarimu būtų duota tai, ko neįs-

tengiame gauti savo jėgomis. Kuris 

gyveni ir viešpatauji... 
 

Lectio 

Léctio libri Sapiéntiæ. (Eccli. 45, 1–

6) 

Skaitinys 

Skaitinys iš Siracido knygos. (Sir 

45, 1–6) 



Diléctus Deo et homínibus, cuius 

memória in benedictióne est. Sími-

lem illum fecit in glória sanctórum, 

et magnificávit eum in timóre ini-

micórum, et in verbis suis monstra 

placávit. Glorificávit illum in cons-

péctu regum, et iussit illi coram 

pópulo suo, et osténdit illi glóriam 

suam. In fide et lenitáte ipsíus sanc-

tum fecit illum, et elégit eum ex 

omni carne. Audívit enim eum et 

vocem ipsíus, et indúxit illum in 

nubem. Et dedit illi coram præcépta, 

et legem vitæ et disciplínæ. 

Jis brangus Dievui bei žmonėms, 

palaiminimu tebūna jo atminimas! 

Dievas padarė jį garbe prilygstantį 

šventiesiems ir stiprino jį klaiką 

keliančia jėga. Aukštai iškėlė jį ka-

ralių akyse, per jį davė įsakymus 

savo tautai ir apreiškė jam savo 

šlovę. Už jo patikimumą ir kuklumą 

jį pašventino, išsirinkdamas iš visos 

žmonijos. Leido jam išgirsti savo 

balsą, įvedė jį į tamsų debesį ir 

veidu į veidą davė jam įsakymus – 

gyvenimo ir supratimo įstatymą. 

 

Graduale 

Ps. 20, 4–5. Dómine, prævenísti 

eum in benedictiónibus dulcédinis: 

posuísti in cápite eius corónam de 

lápide pretióso. V. Vitam pétiit a te, 

et tribuísti ei longitúdinem diérum 

in sæculum sæculi. 

Gradualas 

Ps 20, 4–5. Viešpatie, pasitikai jį su 

didžia palaima. Uždėjai jam ant 

galvos gryno aukso vainiką. V. Jis 

prašė tavęs gyvenimo, ir tu davei 

jam ilgą dienų trukmę per amžių 

amžius. 
 

Tractus 

Ps. 111, 1–3. Beátus vir, qui timet 

Dóminum: in mandátis eius cupit 

nimis. V. Potens in terra erit semen 

eius: generátio rectórum benedicé-

tur. V. Glória et divítiæ in domo 

eius: et iustítia eius manet in sæcu-

lum sæculi. 

Traktas 

Ps 111, 1–3. Palaimintas žmogus, 

kuris bijo Viešpaties ir noriai vykdo 

jo įsakymus. V. Jo ainiai bus galingi 

žemėje, palaiminta teisiųjų karta. V. 

Garbė ir turtas jo namuose, o jo 

teisingumas pasiliks per amžių am-

žius. 
 

Evangelium 

Sequéntia sancti Evangélii secún-

dum Matthæum. (Matth. 1, 18–21) 

Cum esset desponsáta Mater Iesu 

María Ioseph, ántequam convení-

Evangelija 

Šventosios Evangelijos pagal Matą 

tęsinys. (Mt 1, 18–21) 

Kai Jėzaus motina Marija buvo susi-

žadėjusi su Juozapu, dar nepradėjus 



rent, invénta est in útero habens de 

Spíritu Sancto. Ioseph autem, vir 

eius, cum esset iustus et nollet eam 

tradúcere, vóluit occúlte dimíttere 

eam. Hæc autem eo cogitánte, ecce, 

Angelus Dómini appáruit in somnis 

ei, dicens: Ioseph, fili David, noli 

timére accípere Maríam cóniugem 

tuam: quod enim in ea natum est, de 

Spíritu Sancto est. Páriet autem fí-

lium, et vocábis nomen eius Iesum: 

ipse enim salvum fáciet pópulum 

suum a peccátis eórum. 

jiems kartu gyventi, Šventosios 

Dvasios veikimu ji tapo nėščia. Jos 

vyras Juozapas, būdamas teisus ir 

nenorėdamas daryti jai nešlovės, 

sumanė tylomis ją atleisti. Kai jis 

nusprendė taip padaryti, per sapną 

pasirodė jam Viešpaties angelas ir 

tarė: „Juozapai, Dovydo sūnau, ne-

bijok parsivesti į namus savo žmo-

nos Marijos, nes jos vaisius yra iš 

Šventosios Dvasios. Ji pagimdys sū-

nų, kuriam tu duosi Jėzaus vardą, 

nes jis išgelbės savo tautą iš nuodė-

mių.“ 
 

Offertorium 

Ps. 88, 25. Véritas mea et miseri-

córdia mea cum ipso: et in nómine 

meo exaltábitur cornu eius. 

Ofertorijus 

Ps 88, 25. Mano tiesa ir gailestin-

gumas jį lydės; per mano vardą bus 

išaukštinta jo galybė. 
 

Secreta 

Débitum tibi, Dómine, nostræ réddi-

mus servitútis, supplíciter exorántes: 

ut, suffrágiis beáti Ioseph, Sponsi 

Genetrícis Fílii tui Iesu Christi, Dó-

mini nostri, in nobis tua múnera 

tueáris, ob cuius venerándam festi-

vitátem laudis tibi hóstias immo-

lámus. Per eundem Dominum nost-

rum... 

Sekreta 

Viešpatie, atsilyginame Tau savo iš-

tikimu tarnavimu ir nuolankiai Tave 

meldžiame, kad Tu mumyse išsau-

gotum savo dovanas, gautas užta-

riant šventajam Juozapui, Tavo Sū-

naus Jėzaus Kristaus, mūsų Vieš-

paties Motinos sužadėtiniui, kurio 

šventę švęsdami atnašaujame Tau 

gyriaus auką. Per Tąjį mūsų Vieš-

patį... 
 

Præfatio de S. Ioseph 

Vere dignum et iustum est, æquum 

et salutáre, nos tibi semper et ubíque 

grátias ágere: Dómine, sancte Pater, 

omnípotens ætérne Deus: Et te in 

Šv. Juozapo prefacija 

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir 

išganinga, kad mes Tau visuomet ir 

visur dėkotume, Viešpatie, šventasis 

Tėve, visagali amžinasis Dieve; ir 



Veneratióne beáti Ioseph débitis 

magnificáre præcóniis, benedícere 

et prædicáre. Qui et vir iustus, a te 

Deíparæ Vírgini Sponsus est datus: 

et fidélis servus ac prudens, super 

Famíliam tuam est constitútus: ut 

Unigénitum tuum, Sancti Spíritus 

obumbratióne concéptum, paterna 

vice custodíret, Iesum Christum, 

Dóminum nostrum. Per quem ma-

iestátem tuam laudant Angeli, adó-

rant Dominatiónes, tremunt Potestá-

tes. Cæli cælorúmque Virtútes ac 

beáta Séraphim sócia exsultatióne 

concélebrant. Cum quibus et nostras 

voces ut admítti iúbeas, deprecámur, 

súpplici confessióne dicéntes: Sanc-

tus. 

šiandien, šventojo Juozapo šventės 

iškilmėje Tave didinga giesme gar-

bintume ir aukštintume. Tu šį teisųjį 

vyrą paskyrei Švenčiausiosios Mer-

gelės Marijos sužadėtiniu ir jį, iš-

tikimą bei išmintingą savo tarną, pa-

darei Šventosios Šeimos galva, kad 

jis su tėviška meile globotų Švento-

sios Dvasios galia pradėtą vienatinį 

Tavo Sūnų, mūsų Viešpatį Jėzų Kri-

stų. Per Jį Tavo didybę šlovina an-

gelai, garbina viešpatystės, dreba 

galybės. Dangūs ir dangiškosios ka-

riaunos, taip pat ir palaimintieji se-

rafimai vieningu džiūgavimu drauge 

aukština. Prašome, liepk, kad tarp jų 

būtų priimti ir mūsų balsai, su nuo-

lankiu išpažinimu tariantys: Šven-

tas. 
 

Communio 

Matth. 1, 20. Ioseph, fili David, noli 

timére accípere Maríam cóniugem 

tuam: quod enim in ea natum est, de 

Spíritu Sancto est. 

Komunija 

Mt 1, 20. Juozapai, Dovydo sūnau, 

nebijok parsivesti į namus savo 

žmonos Marijos, nes jos vaisius yra 

iš Šventosios Dvasios. 
 

Postcommunio 

Adésto nobis, quæsumus, miséricors 

Deus: et, intercedénte pro nobis 

beáto Ioseph Confessóre, tua circa 

nos propitiátus dona custódi. Per 

Dominum nostrum... 

Postkomunija 

Meldžiame Tave, gailestingasis 

Dieve, būk su mumis, ir, užtariant 

šventajam išpažinėjui Juozapui, sau-

gok mumyse savo malonės dovanas. 

Per mūsų Viešpatį... 

 


